ATO NÚMERO 051/08
De 08 de outubro de 2008.

Processo n° 251/07

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder
Legislativo.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando da atribuição que lhe é
conferida pelo artigo 5°, da Lei Municipal n. 0 6.670, de 18 de dezembro de
2007,

RESOLVE:

Artigo 1°- Fica autorizada a abertura de um crédito
adicional no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada:

SUPLEMENTAÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
01 .01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.0000- Material de Consumo (8).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 - Manutenção da
Secretaria
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

01 - PODER LEGISLATIVO
01 .01 - CÂMARA MUNICIPAL
01 .01.01- CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.0000- Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica (1 O).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310001.2.002000 - Manutenção da
Secretaria
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARAR:\Ql!ARA

(1 tt h i 11 e 1 P ti n 1' r e .•. i ri é 11 c in

Artigo 2°- O crédito autorizado pelo artigo anterior,
será coberto com os recursos provenientes da anulação parcial de dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

REDUÇÃO

01 -PODER LEGISLATIVO
01 .01 -CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.0000- Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica (13).
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 010310002.2.003000- Auxílio Alimentação.
Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 08 (oito)
dias do mês de outubro do ano de 2008 (dois mil e oito).

lnesma data.
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

C.:\J,lA.RA MUNICIPAL
DE ARAR-I. Q\,IARA

ATO NÚMERO 051/0B
o~ os de o ulubl o de 2008.

f 'mc~-.;oe;o 11n /51107

Qi!;f•(•e sobP? ~ ~bec 1u r " elo? Urn cré-:lito
i-td!( 'lHiíil ~upl"-fl' ... '*'lf ;4 doht~·itn
C'l'ç.~ro,•nt.:l riA

I ~q · !illlti·Jo

rlr, Pod~"r

fi MFSfl [)fi r:AMfiRfl MUNIC:IPfiL OF.
1\R/\H/\OUI\nl\. t ~h: l•' d e· ~;;;.o I ' r4u!·• u~w rdn d :--t ;;~l!rb•Pc;~ll q 1re lht- f•
Cl1rlff'rid;'! rr-tn :1111Çl,., !i" c1:-i I "!I Mtmtrrr"' n r f) G70 rle 11\ tjc Õf'Z:('rnhrn r11"

2007 .

RESOLVE

J\rtiyo f' . ror•q HU' o rr ?;:t·l .:t ~ nbe llu•a de l/lll Ct édri U

:'lcli( ion:11 no ..,,.,,,..., ~~ R5 PO 000.00 (OitC"nr,, mil r~ .. 1i$ ). ~up!('rnt·•nt:"lr ~ dot~ç.:"io
t.m,:Arll'dtttrwa vr~1 :rrto• lo Pud ~Jf Lf'u•s!~t•·JlJ A!•rt·x ~; r n~li!.: o'!dtl

SUPLEMENT ACÃO

0 1 ·- r•r,l {Jff1l rGI~l/\T I \1r1
O I n I - CÁioiAI<A f,1UN1Cif'/•l
OI 01.01 CÀIN\R/1 f,IIJNI(;IPAL
, JA ' unr 7t:.. nA nrsrT~A. 3 3 ~m :10 or oaoo - r .. t .w·ri:tl df<' Collli\• rrno {8)
fllf<Cif_)Nh l f' R f)GI\ M :IÁIICA () 1031 0 001? Qn201.'0 '·1•'''u1ençã0 '' '

S•"'Cr'!:!t?tiJ
Villor: R$ 20 OOO.On (vinte mil r~ai~)

O 1 POflfR I r GI<;I fi Tl'/0
O 1.01 ·- CÀM/IRfiiAUNtCIP/Il
OI.UI 0 1 -CÍ<MN~AMIJNICII '.A L
Ntd lH~EZA [)A DI ~Jf'l· ~;;\ J ~ tl(1 ~q 00 OOfn - flrdrn~ Ser·11Çrl~ !1'! lP.rc.euo~-

Pcs':!0 (1 Jur ictic~ (I 0)
I· UNCIONfll Pn<Hõn/lf.1ÁIICfl OIO.IIl'lllll? IJIJ2U00 M rl rrutenç:Ao dR

Sl'crct~u •.,

Valor: R$ 60.000,00 (ses<eflla mil reais).

1\rtigo 2"' n oCr1ito \lU!orirado p('IO itrtigo :tnt~rior.
sera coberto conr o'\ r~·cwsC'S provcnreniC\ ela ~nulaçao piHCiAI de dotaçeo
nrç~ r rtPntnrrR vrgPnlP.: rln l'nd1•r l 10cy~l:"'!rvo Pl :-.P~Ilur dr~r:rrrnJ n."''dn

REDUÇÃO

f) I - P<_lUI;-H U:C;I':il !1 I IV O

O I O l CÀIJAP.I\ MUNICIP/•l
OI OI OI - CÀI.II\f!/1 MUNICIP.AI
rt l\TUREZ/1 OJ\ DCSPESJ\ ~ 3 g~ ~a 00 0000 - O~•tros Serviços de l'?rt~íro5-
Pe~~on .ltn idl~·ôl ( 13)
f !IN( :lONA! Pf11 )f; HAM.À llt:A. () 10:, 11!1107 ') OO:mon- Auxího AllrnAnl_.ç.-'\o

V.1tor: R$ 80.000.00 (oiront~ mil rc.1is).

Artiyo 3e Fste Ato entra em viy<JI na dal:l de su:l

nuhlin•ç~n rPvoo~·l~~ ~" dlo;poc:.rço"'~ P'n r:onlr.:=tllO

C:tm.:u1 fd ~rf1i('ip~ 1 ct~ Arara.,uara. ~os 08 (o•to)

<fi:1~ do r ul~~ dr. ouhtbrt' do nno c1C" ?.008 (do i:; m il c oito)

EDNfl SfiNORI\ MfiRTINS
P1c5ídcnta

RONALDO NAPELOSO
Vico-PtP.t>tdf"rJIC

VALOERICO JÓE
t ':l [~ecr t!l~wo

EVERSON MfGUEL INFORSATO
2° SecretRno

ARCÉLIO LUIS MANELLI
Admm•str:tdor Geral

Publlcndo na Càmar~ Munlclpol de Araraqu~ra. na

~ nc 177

..

c
Â
M :
A
R
A
M .
u
N :
I c .
I

p
A
L
D
E
A
R
A
R
A a :
u:
A
R
A

1iR 1A PUIJL/CAJJA NO JORNAL VE ARARAQUARA "m/ H UNA IMPRESSA"
DO DIA: Quinta-feira, 09 de outubro de 2008.

\.